

Nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.44.D.2016

Sochaczew, dnia 23.11.2016r

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ z dnia 26.10.2016 r. nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.44.D.2016, dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 *in fine* ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.6 oraz §7 ust.1 pkt 1.5. umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 2: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.6 pkt 6.5.projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 3: Do §5 projektu umowy oraz załącznika nr 2 do umowy pkt II ppkt 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania na wykonanie zobowiązań wynikających z rękojmi do 2 dni od chwili stwierdzenia złej jakości realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 4: Do §6 ust. 2 i 4 istotnych postanowień umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §6 ust.2 i ust.4 istotnych postanowień umowy. Zgodnie z art. 8 ust. 1 UoTZ „w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych (...)”. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych wynosi aktualnie 9,5%. Przepis art. 8 ust. 1 UoTZ jest bezwzględnie obowiązujący, co potwierdza brzmienie art. 13 UoTZ, zgodnie z którym postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa m.in. w art. 8 ust. 1 są „nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy”. Zapis §6 ust.2 i ust.4 istotnych postanowień umowy w obecnym kształcie jest więc nieważny z mocy prawa.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 5: Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu zamieszczonego w §6 ust.3 istotnych postanowień umowy, ponieważ w art. 10 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, ustawodawca przewidział uprawnienie wierzyciela do domagania się rekompensaty w wysokości 40E jako zryczałtowanego odszkodowania. Zgodnie z art.13 ustawy o terminach zapłaty (...), postanowienia umów wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela, o którym mowa w art.10 ust.1 są nieważne, stąd w/w zapis umowny będzie obarczony sankcją nieważności.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 6: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 1.6.projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu IX pozycji 1 emulsji tłuszczowej Intralipid 20% 100 ml opartej na oleju sojowym (1000 ml emulsji zawiera 200 g oleju sojowego oczyszczonego)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 8: Czy Zamawiający w Zadaniu IX pozycji 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 68,0g, glukozę 200,0g, emulsję tłuszczową 80,0g, azot 10,8g i energię niebiałkową 1600 kcal objętość 2053ml?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 9: Czy Zamawiający w Zadaniu IX pozycji 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 57,0g, glukozę 162,0g, emulsję tłuszczową 85,0g, azot 9,0g i energię niebiałkową 1500 kcal objętość 2400ml?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 10: Czy Zamawiający w Zadaniu IX pozycji 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 25,0g z tauryną, 4g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 19g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 63g o energii pozabiałkowej 450 kcal, pojemności 493ml?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu X pozycji 1-4 opakowań stojących zabezpieczonych dwoma różnej wielkości, samouszczelniającymi się portami, nie wymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem, posiadających wyskalowanie etykiety umożliwiające kontrolowanie poziomu zużycia płynu? Dopuszczenie ww. opisanych opakowań pozwoli zwiększyć konkurencyjność ofert, a tym samym pozwoli uzyskać niższą cenowo ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu XIII pozycji 1 płynu wieloelektrolitowego zbilansowanego, izotonicznego, buforowanego octanami i cytrynianami 500 ml?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu XIII pozycji 2 produktu leczniczego Gelo plasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worków z dwoma portami 500ml?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 14: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,5 % wartości **brutto** towarów nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 3, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części towarów, jeżeli wina nie leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 15: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie X w pozycjach 1, 2, 3, 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów opakowanych w worki, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy

niż w przypadku butelek.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 16: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów *Zamawiający* w pakiecie XI w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów opakowanych w worki, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 17: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów *Zamawiający* w pakiecie XII w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów opakowanych w worki, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 18: Dotyczy Zadania nr 10 - bardzo proszę o doprecyzowanie wymagań odnośnie skali na opakowaniach płynu infuzyjnych odpowiednio do pojemności 500 ml (poz. 1,2) oraz pojemności 250 ml (poz. 4). Ilu stopniowej skali oczekuje *Zamawiający*?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 19: Czy, w pakiecie 2 pozycja 97, 98 i 99 *Zamawiający* wymaga aby wyceniony Furosemid (w formie iniekcyjnej 10mg/ml oraz w formie tabletkowej 40mg) pochodził do tego samego producenta, aby uniknąć możliwych interakcji przy przejściu z formy iniekcyjnej na tabletkową?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 20: Czy *Zamawiający* w pakiecie 2 poz. 121 KALIUM CHLORATUM 15% 20 ml x 20 amp dopuszcza zaproponowanie leku w postaci 20ml fiolek?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 21: Czy *Zamawiający* wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast tabletek powlekanych – tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych) – tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 22: Czy *Zamawiający* wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 23: Czy w przypadku, jeżeli żądany przez *Zamawiającego* lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź: Należy wycenić lek podając ostatnią cenę oraz uwagę o jego braku.

Pytanie 24: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę

Pytanie 25: Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 5 dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiołki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 26: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 8 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 10 ampulek?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 27: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 10 dopuszcza wycenę preparatu w gramaturze 120 ml?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 28: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 11 dopuszcza wycenę preparatu w gramaturze 150 ml?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 29: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 47 dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiołki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 30: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 60 dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiołki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 31: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 62 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 10 tabletek?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 32: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 84 dopuszcza wycenę simeticonum w dawce 40mg?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 33: Dotyczy pozycji 89 z pakietu 2. Jaką dawkę preparatu wymaga Zamawiający?

Odpowiedź: 105mgFe²⁺

Pytanie 34: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 119 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 250 g?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 35: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 131 dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiołki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 36: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 132 dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiołki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 37: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 150 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 30 czopków?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 38: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 157 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 20 tabletek?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 39: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 173 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 40 tabletek?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 40: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 24 dopuszcza wycenę preparatu w opakowaniu 400g?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 41: Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 177 dopuszcza wycenę preparatu pakowanego a 10 flakonów?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 42: Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 19 dopuszcza wycenę preparatu w postaci fiołki?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 43: Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 26 dopuszcza wycenę preparatu w dawce 10mg?

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z zapisami siwz.

DYREKTOR

Piotr Szenk